

Konformitätserklärung (deutsch)

Hersteller: Sindibaba® (Augasta GmbH)
Anschrift u. Lagerort: Albert-Einstein-Ring 1, D-14532 Kleinmachnow
Ansprechpartner: Rainer Appel
Artikelnummer: 32015
Benennung: Kinder-Teller mit Äffchen CHARLIE



Hiermit erklären wir, dass das oben genannte Produkt den Anforderungen der folgenden Vorschriften und Normen entspricht:

1. **Europäische Verordnung (EU) Nr. 10/2011** über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, einschließlich der Änderungen:
 - Gesamtmigrationstest
 - Spezifische Migration von Melamin
 - Spezifische Migration von Formaldehyd
 - Spezifische Migration von Schwermetallen
2. **Verordnung (EU) 2018/213**, welche die Verordnung (EU) Nr. 10/2011 in Bezug auf Bisphenol A (BPA) ändert:
 - Einhaltung der Grenzwerte für Bisphenol A
3. **Deutsches Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB), 2005, §§ 30 und 31**, einschließlich Änderungen:
 - Sensorische Prüfung (Geruchs- und Geschmackstest)
 - Gesamtmigrationstest
 - Untersuchung auf polyzyklische aromatische Kohlenwasserstoffe (PAK)
 - Spezifische Migration von Schwermetallen (einschließlich Blei und Cadmium)

Getestet durch:

Name des akkreditierten Labors: Eurofins Product Testing Service (Shanghai) Co., Ltd
Berichtsnummer und Datum der Prüfung: EFHZ17090162-CG; 12.09.2017

Verwendungszweck:

Das Produkt ist für den Kontakt mit Lebensmitteln bestimmt und wurde für folgende Bedingungen getestet:

- Temperatur: 70 °C
- Kontaktzeit: bis zu 2 Stunden
- Reinigung in der Spülmaschine bei bis zu 55°C

Zusätzliche Hinweise:

Dieses Produkt ist nicht für die Verwendung in der Mikrowelle oder bei Temperaturen über 70 °C geeignet.

Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der Hersteller.

Berlin, 19.09.2017

Ort / Datum

Dr. Rainer Appel, Toy Safety Representative

Name / Funktion

Unterschrift

Diese Erklärung bescheinigt die Übereinstimmung mit den genannten Richtlinien, ist jedoch keine Zusicherung von bestimmten Eigenschaften.

Declaration of conformity (English)

Manufacturer: Sindibaba® (Augasta GmbH)
Address and storage location: Albert-Einstein-Ring 1, D-14532 Kleinmachnow
Contact: Rainer Appel
Article number: 32015
Name of product: Kinder-Teller mit Äffchen CHARLIE



We hereby declare that the above-mentioned product complies with the requirements of the following regulations and standards:

1. **European Regulation (EU) No 10/2011** on plastic materials and articles intended to come into contact with food, including amendments:
 - Overall migration test
 - Specific migration of melamine
 - Specific migration of formaldehyde
 - Specific migration of heavy metals
2. **Regulation (EU) 2018/213**, amending Regulation (EU) No 10/2011 regarding Bisphenol A (BPA):
 - Compliance with BPA limits
3. **German Food, Consumer Goods and Feed Code (LFGB), 2005, Sections 30 and 31**, including amendments:
 - Sensory testing (odor and taste test)
 - Overall migration test
 - Polycyclic aromatic hydrocarbons (PAHs)
 - Specific migration of heavy metals (including lead and cadmium)

Tested by:

Name of accredited laboratory: Eurofins Product Testing Service (Shanghai) Co., Ltd
Test report number and test date: EFHZ17090162-CG; 12.09.2017

Intended use:

This product is intended for food contact and has been tested under the following conditions:

- Temperature: up to 70°C
- Contact time: up to 2 hours
- Washing in the dish washer up to 55°C

Additional Notes:

This product is not suitable for use in microwaves or at temperatures exceeding 70°C.

The manufacturer bears sole responsibility for issuing this declaration of conformity.

Berlin, 19.09.2017

Ort / Datum

Dr. Rainer Appel, Toy Safety Representative

Name / Funktion



Unterschrift

This declaration certifies compliance with the aforementioned directives but is not a guarantee of specific properties.